
Kamenná Lhota
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.643804N, 15.275240E

Nadmořská výška: 502 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 598 ha

Počet obyvatel: 261 PSČ: 582 92

Adresa URL: www.kamenna-lhota.cz

O obci
V malebném koutě Vysočiny, na úpatí vrchu Vlčí hůra a z východní strany zaštítěná majestátním
Melechovem, se rozkládá obec Kamenná Lhota.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1380.Název vznikl asi od kamenitých pozemků na svazích,
kde se ves rozprostírá. Byla založena ve 13. století Jindřichem Humpoleckým. Jak z názvu plyne opravdu se
zde kámen těžil.

Ubytování a restaurace
Pro život na vesnici je důležitá hospůdka U Urbanů. Chodí tam nejen pánové na své pivko, ale konají se
zde plesy, posvícenská a masopustní zábava a další různá posezení, o které se starají místní
hasiči.
 
 

Současnost obce
V Kamenné Lhotě jsou nyní 4 rozestavěné rodinné domky a je další zájem o parcely pro stavby.Ve
středu obce na návsi je budova bývalé školy,

Památky a zajímavosti
Na návsi je kaplička, která byla v roce 1968 nově postavena, protože původní kaplička byla zchátralá. Dále
je na návsi pomníček ve tvaru mohyly na památku obětem 1. světové války.

Doprava
Obec Kamenná Lhota je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6869/kamenna-lhota/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:22:49


